
                                   

 

 

 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.12.2024 № 228 

с. Успенское 
 
 Об утверждении реестра 
источников доходов бюджета 
Успенского сельского поселения 

 
 

В соответствии с пунктом 24 общих требований к составу информации, 

порядку формирования и ведения реестра источников доходов местных 

бюджетов, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2016 года, статьи 13 Положения о бюджетном 

процессе в Успенском сельском поселении, утвержденном решением Совета 

депутатов Успенского сельского поселения № 164 от 12.09.2018года,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Утвердить  реестр источников доходов бюджета Успенского сельского 

поселения, направляемого в составе документов и материалов, 

предоставляемых одновременно с проектом бюджета Успенского сельского 

поселения, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать Постановление в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского 

поселения. 
 

 

 

Глава поселения                                                                Ю.В. Шанаева 
  

 

 



                                                                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                   к Постановлению Администрации  

Успенского сельского поселения 

от  09.12.2024 №228 

 

Реестр источников доходов бюджета Успенского 

сельского поселения        

           

Уникальный номер 

реестровой записи 

Наименование 

источника дохода бюджета 

Идентификацион

ный код 

источника 

дохода бюджета 

Код классификации 

доходов бюджета 

Наименование 

группы 

источников 

доходов 

бюджетов, в 

которую входит 

источник дохода 

бюджета 

План 

доходов 

бюджета на 

2024 год 

Кассовые 

поступлен

ияв 

текущем 

финансово

м году по 

состоянию 

на 

01.11.2024 

г. 

Оценка 

исполнени

я 2024 год 

Прогноз 

доходов 

бюджета 

на 2025 

год 

Прогноз 

доходов 

бюджета на 

2026 год 

Прогноз 

доходов 

бюджета 

на 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

103010001001496504301210001 Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

00100149650430 10302231010000110 АКЦИЗЫ НА 

НЕФТЕПРОДУК

ТЫ 

743,80 727,78 743,80 828,50 853,90 1132,40 



103010001002496504301210001 Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

00100249650430 10302241010000110 АКЦИЗЫ НА 

НЕФТЕПРОДУК

ТЫ 

5,30 4,20 5,30 5,90 6,10 8,10 

103010001003496504301210001 Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин,  

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

00100349650430 10302251010000110 АКЦИЗЫ НА 

НЕФТЕПРОДУК

ТЫ 

919,50 754,59 919,50 1025,40 1056,80 1401,50 



103010001004496504301210001 Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

производимый на 

территории Российской 

Федерации, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

00100449650430 10302261010000110 АКЦИЗЫ НА 

НЕФТЕПРОДУК

ТЫ 

-98,00 -80,99 -98,00 -108,10 -111,50 -147,90 

10303001202049650430121001 Туристический налог 01202049650430 10303000010000110 ТУРИСТИЧЕСК

ИЙ НАЛОГ 

0,00 0,00 0,00 43,50 101,70 159,50 

101010002001496504301210001 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налоговог

о кодекса Российской 

Федерации 

00200149650430 10102010011000110 НАЛОГ НА 

ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 

222,30 251,95 297,80 302,80 313,70 332,50 

101010002002496504301210001 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налоговог

о кодекса Российской 

Федерации 

00200249650430 10102010012100110 НАЛОГ НА 

ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



101010002003496504301210001 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налоговог

о кодекса Российской 

Федерации 

00200349650430 10102010013000110 НАЛОГ НА 

ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 

0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

101010002004496504301210001 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

00200449650430 10102020011000110 НАЛОГ НА 

ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 

0,00 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

101010002019496504301210001 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой  и 

других лиц занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(пени по 

соответствующему 

платежу) 

00201949650430 10102020013000110 НАЛОГ НА 

ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



101010002005496504301210001 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации 

00200549650430 10102030011000110 НАЛОГ НА 

ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 

0,00 4,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

101010002006496504301210001 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации 

00200649650430 10102030012100110 НАЛОГ НА 

ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

101010002007496504301210001 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации 

00200749650430 10102030013000110 НАЛОГ НА 

ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

105010003008496504301210001 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

00300849650430 10503010011000110 ЕСХН 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106100004010496504301210001 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

00401049650430 10601030101000110 НАЛОГ НА 

ИМУЩЕСТВО 

ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 

 793,00 303,60 860,00 870,00 880,00 891,00 

106100004011496504301210001 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

00401149650430 10601030102100110 НАЛОГ НА 

ИМУЩЕСТВО 

ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106100005012496504301210001 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

00501249650430 10606033101000110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ 

НАЛОГ 

5000,00 5921,34 6200,00 1641,00 1615,00 1591,00 

106100005013496504301210001 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

00501349650430 10606033102100110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ 

НАЛОГ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



106100005016496504301210001 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

00501649650430 10606033103000110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ 

НАЛОГ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106100005014496504301210001 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

00501449650430 10606043101000110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ 

НАЛОГ 

1600,00 990,57 1540,00 1650,00 1700,00 1750,00 

106100005015496504301210001 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

00501549650430 10606043102100110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ 

НАЛОГ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

108010006001496504301210001 Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

00600149650430 10804020011000110 ГОСПОШЛИНА 1,00 1,22 1,00 1,00 1,00 1,00 

111100007002496504301210001 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

00700249650430 11109045100001120 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАН

ИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГО

СЯ В 

МУНИЦИПАЛЬ

НОЙ 

СОБСТВЕННОС

ТИ 

15,30 12,85 15,30 15,30 15,30 15,30 



113100008003496504301210001 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

00800349650430 11302995100000130 ПРОЧИЕ 

ДОХОДЫ ОТ 

КОМПЕНСАЦИ

И ЗАТРАТ 

БЮДЖЕТОВ 

СЕЛЬСКИХ 

ПОСЕЛЕНИЙ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

114100009004496504301210001 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 

00900449650430 11402053100000440 ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬН

ЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬ

НЫХ АКТИВОВ 

0,00 13,27 13,27 0,00 0,00 0,00 

116100010005496504301210001 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, 

казенным учреждением 

сельского поселения 

01000549650430 11607010100000140 ШТРАФЫ, 

САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11710011006496504301210001 
Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

01100649650430 11715030100000150 ИНИЦИАТИВН

ЫЕ ПЛАТЕЖИ 

125,51 125,51 125,51 0,00 0,00 0,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ       9327,71 9030,66 10623,48 6275,30 6432,00 7134,40 



 


	Российская Федерация

